diário oficial Nº 36.241  11Terça-feira, 27 DE MAIO DE 2025

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0129-GS/SEPLAD, DE 22 DE MAIO DE 2025
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94,
os servidores relacionados abaixo: 

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Maiko Ander Bioche de
Almeida 5979753/1 Assistente de Infor-

mática FSCM 21/05/2025 E-2025/2696224

Diego Santos Silva 5967282/1 Investigador de Polícia
Civil PCPA 27/03/2025 E-2025/2409572

Amanda Ketlen Barroso
Mescouto 97571383/2 Agente Administrativo SESPA 02/06/2025 E-2025/2649577

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 de
maio de 2025.
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 1201996

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 0538/2025-DAF/SEPLAD, DE 21 DE MAIO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05 de
março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2025/2668406;
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora REGINA MARIA CARDOSO PEREIRA, Id. Funcional
nº. 27286/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na
Coordenadoria de Planejamento e Avaliação, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, no período de 01 de janeiro a 30 de janeiro de 2026 referente ao
triênio de 11/03/2016 a 10/03/2019 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21DE
MAIO DE 2025.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1201888
Portaria nº 0544/2025-DAF/SEPLAD, DE 21 DE MAIO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05 de
março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2025/2673800;
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora MARIA DE FÁTIMA LOPES CORRÊA, Id. Funcional nº
28746/1, ocupante do cargo de Técnico A, lotada na Coordenadoria Finan-
ceira, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 02 de dezembro
a 30 de janeiro 2026, referente ao triênio de 12/07/2014 a 11/07/2017
(1ª e 2ª etapa).
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE
MAIO DE 2025.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1201891
Portaria nº 529/2025-DAF/SEPLAD, DE 20 DE MAIO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05 de
março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2025/2618196;
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora ALINE DE CASSIA MOURA GUIMARAES, Id. Funcio-
nal nº 57175397/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, lotada
na Coordenadoria de Apoio a Estação Cidadania, 30 (trinta) dias de Licença

Prêmio, no período de 09 de junho de 2025 a 08 de julho de 2025, referen-
te ao triênio de 20/10/2012 a 19/10/2015 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE
MAIO DE 2025.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1201895

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°. 566/2025-DAF/SEPLAD, DE 26 DE MAIO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05 de
março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/2725208 e, ainda, o
Atestado Médico de 12/05/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER 04 (quatro) dias de Licença Saúde à servidora ALICE LUZ
MEYER, Id. Funcional nº. 57194622/3, ocupante do cargo de Analista de
Gestão Pública A, lotada nesta Secretaria, no período de 12/05/2025 a
15/05/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
MAIO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1202013
PORTARIA N°. 567/2025-DAF/SEPLAD, DE 26 DE MAIO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05 de
março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/2725208 e, ainda, o
Atestado Médico de 15/05/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER 05 (cinco) dias de Licença Saúde à servidora ALICE LUZ
MEYER, Id. Funcional nº. 57194622/3, ocupante do cargo de Analista de
Gestão Pública A, lotada nesta Secretaria, no período de 16/05/2025 a
20/05/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
MAIO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1202016
PORTARIA N°. 568/2025-DAF/SEPLAD, DE 26 DE MAIO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05 de
março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/2725208 e, ainda, o
Atestado Médico de 20/05/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde à servidora ALICE LUZ MEYER,
Id. Funcional nº. 57194622/3, ocupante do cargo de Analista de Gestão
Pública A, lotada nesta Secretaria, no dia 21/05/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
MAIO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1202023
PORTARIA N°. 569/2025-DAF/SEPLAD, DE 26 DE MAIO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05 de
março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/2725208 e, ainda, o
Atestado Médico de 23/05/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde à servidora ALICE LUZ MEYER,
Id. Funcional nº. 57194622/3, ocupante do cargo de Analista de Gestão
Pública A, lotada nesta Secretaria, no dia 23/05/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
MAIO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1202030